DE ADMITTENDIS COADJUTORIBUS FORMATIS,
ET SCHOLASTICIS.

CAP. IV.

- 1 QUI in Coadjutores formatos spirituales cum simplicibus votis, et non solennibus admittuntur, in ecclesia, vel

sacello domus, aut alio decenti loco, coram domesticis et externis, qui aderunt, in manibus ejus, qui admissurus sit, votum suum emittent in hac formula, quæ sequitur, id legentes ;

2 Ego. N. promitto omnipotenti Deo coram ejus Virgine matre, et tota cœlesti curia, et tibi R. Patri Præposito Generali Societatis Jesu *locum Dei tenenti*, et successoribus tuis ; vel tibi R. Patri vice Præpositi Generalis Societatis Jesu, et successorum ejus, *locum Dei tenenti*, perpetuam Paupertatem, Castitatem, et Obedientiam, et secundum eam, *peculiarem curam circa puerorum eruditionem*, juxta modum in litteris Apostolicis, et Constitutionibus dictæ Societatis expressum ; Romæ, vel alibi, in tali loco, die, mense, et anno. Demum sumat sanctissimum Christi corpus ; et fient reliqua, quæ de Professis dicta sunt.

3 Formula ad Coadjutores in rebus temporalibus admitte-ndos eadem erit, clausula illa *de puerorum institutione* solum remota.

Qui, peracta sua priori probatione et experimentis per biennium fieri solitis, in Scholasticos approbatos admittuntur, coram aliquibus domesticis, quanvis non in manibus cujusquam, vota sua emittent ad hunc modum.

4 Omnipotens sempiterne Deus, Ego. N. licet undecunque divino tuo conspectu indignissimus, fretus tamen pietate ac misericordia tua infinita, et impulsus tibi serviendi desiderio voveo coram sacratissima Virgine Maria, et curia tua cœlesti universa divinæ Majestati tuæ Paupertatem, Castitatem, et Obedientiam perpetuam in Societate Jesu, et promitto eandem Societatem me ingressurum ; ut vitam in ea perpetuo degam ; *omnia intelligendo juxta ipsius Societatis Constitutiones*. A tua ergo immensa bonitate et clementia per Jesu Christi sanguinem

peto suppliciter, ut hoc holocaustum in odorem suavitatis admittere digneris ; et, ut largitus es ad hoc considerandum et offerendum, sic etiam ad explendum, gratiam uberem largiaris ; Romæ, vel alibi, tali loco, die, mense, et anno. Post hæc perinde, ut alii, sanctissimum Christi corpus sument ; et reliqua, quæ superius dicta sunt, peragentur.

- 5 Postquam aliquis in corpus Societatis co-optatus fuerit in aliquo gradu, ad alium progredi curare non debet ; sed in suo perfici, et obsequio Dei et gloriæ sese impendere, ac Superiori, qui *scilicet Christi Domini nostri vices gerit*, curam aliorum omnium relinquere.
- 6 Qui in domibus versantur, post biennium vota eadem emittere, quæ Scholastici, et Christo Domino nostro se obstringere debent ; et id, quanvis studiis applicandi non videantur, nec expedire, ut tam citò in Coadjutores formatos, vel Professos admittantur, existimetur. Quod si quis propria impulsus devotione ante id tempus biennii vellet votis se Deo offerre ; eandem formulam sequi poterit ; et uno voti sui scripti exemplo tradito Superiori, alterum penes se retineat ; ut quid Deo ac Domino nostro obtulerit, recordetur. Et ad hoc ipsum, simulque ad devotionem augendam conferet, statutis quibusdam temporibus quæ congrua videbuntur, vota sua renovare. Quod quidem non est, obligatione nova se obstringere, sed ejus, qua obstricti sunt in Domino recordari, atque eandem confirmare.